
íloha . 4

1

VŠEOBECNÍ NÁKUPNÍ PODMÍNKY
Vysokého u ení technického v Brn , Kolejí a menz v Brn

Antonínská 548/1, 601 90 Brno, I : 00216305
(dále v textu pouze jako „VNP“)

I. Definice

1.1 Kupujícím se rozumí Vysoké u ení technické v Brn , Koleje a menzy v Brn , sídlem: Kolejní 2, 612 00 Brno, I :
00216305, subjekt založený dle zákona . 111/1998 Sb., o vysokých školách a o zm  a dopln ní dalších zákon , a
nezapisovaný do obchodního rejst íku.

1.2 Prodávajícím se rozumí subjekt, zejména fyzická nebo právnická osoba, uvedený v Objednávce  nebo ve Smlouv
dle lánku 2.1.2 VNP.

1.3 Zbožím se rozumí p edm t koup  a prodeje blíže specifikovaný v Objednávce nebo ve Smlouv  dle lánku 2.1.2
VNP.

1.4 Objednávkou se rozumí návrh Kupujícího na uzav ení kupní smlouvy doru ený prodávajícímu. Objednávka musí
obsahovat zejména specifikaci zboží a ceny zboží i zp sob objektivního a možného dodate ného ur ení její
jednozna né výše.

1.5 Smlouvou se rozumí kupní smlouva uzav ená mezi Kupujícím a Prodávajícím postupem dle ujednání lánku II.
VNP.

1.6 VNP se rozumí tyto všeobecné nákupní podmínky, které mají povahu všeobecných obchodních podmínek ve smyslu
ustanovení § 273 zákona . 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, v platném zn ní (dále v textu pouze jako „obchodní
zákoník“), a které upravují práva a povinnosti stran Smlouvy v p ípad , že tyto nejsou specifikovány ve Smlouv
samotné. V p ípad  rozpor  nebo nesrovnalostí mezi zn ním Smlouvy a VNP mají p ednost ustanovení uvedená ve
Smlouv .

II. Uzav ení Smlouvy

2.1 Smlouva je mezi Prodávajícím a Kupujícím uzav ena pouze v p ípad , že:
2.1.1 Prodávající doru í Kupujícímu na adresu uvedenou v písemné Objednávce písemnou akceptaci Objednávky do p ti

(5) pracovních dn  ode dne, kdy Objednávku obdržel. Pokud Prodávající akceptuje Objednávku až po uplynutí výše
uvedené lh ty, dojde k uzav ení Smlouvy pouze v p ípad , že Kupující do p ti (5) pracovních dn  od p ijetí
opožd né akceptace Prodávajícího tuto opožd nou akceptaci písemn   a bezvýhradn  odsouhlasí. Pro vylou ení
jakýchkoli pochybností se dále stanoví, že není-li v Objednávce uvedeno jinak, dojde k uzav ení Smlouvy i v p ípad ,
že Prodávající akceptuje Objednávku ve lh  dle p edchozí v ty faxem v p ípad , že byla Objednávka u in na
faxem, nebo elektronickou formou (e-mailem) v p ípad , že byla Objednávka u in na touto formou. Jakékoliv úkony

in né faxem však musí být podepsány oprávn nou osobou dané strany. Smlouva je uzav ena okamžikem, kdy
Kupující prokazateln  obdrží akceptaci Objednávky. Pokud nebyla dodržena shora uvedená lh ta stanovená pro
akceptaci, je Smlouva uzav ena okamžikem kdy je odsouhlasení opožd né akceptace Kupujícím doru eno
Prodávajícímu. Obsah Smlouvy je pak tvo en Objednávkou, její bezvýhradnou akceptací a t mito VNP.
Nedojde-li k uzav ení Smlouvy, není Kupující Objednávkou vázán. Akceptace Prodávajícího, která obsahuje
jakékoliv výhrady, zm ny i p ipomínky k Objednávce i VNP nemá ú inky akceptace ve smyslu tohoto lánku
VNP, ale jedná se o nový návrh na uzav ení Smlouvy. Tento nový návrh je Kupující oprávn n výslovn  p ijmout,
jinak jím není vázán, i odmítnout; nebo

2.1.2 je uzav ena písemnou formou v podob  jedné listiny, která nese ozna ení kupní smlouva nebo ozna ení obdobné
povahy (nap . smlouva o koupi a prodeji) a je datována a podepsána  oprávn nými zástupci Kupujícího a
Prodávajícího. V daném p ípad  je pak Smlouva tvo ena textem listiny dle p edchozí v ty a rovn ž t mito VNP.

III. edm t Smlouvy

3.1 edm tem Smlouvy je zejména závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu Zboží a p evést na n ho vlastnické právo
ke Zboží, a závazek Kupujícího ádn  Prodávajícím dodané Zboží p evzít a zaplatit za n j Prodávajícímu sjednanou
cenu.

IV. Obecná práva a povinnosti

4.1 Prodávající je oprávn n použít pro pln ní povinností ze Smlouvy t etích osob pouze s p edchozím písemným
souhlasem Kupujícího, za jejich pln ní však Prodávající za jakýchkoli okolností vždy odpovídá tak, jako by pln ní
poskytoval sám.

4.2 Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Zboží ádn  a v as. P i pln ní Smlouvy je Prodávající povinen postupovat s
náležitou profesionální a odbornou pé í a odpov dností. Bude-li Zboží dodáváno v prostorách užívaných Kupujícím,
je Prodávající povinen dodržovat vnit ní p edpisy Kupujícího, kdy prohlašuje, že s nimi byl d kladn  seznámen.

4.3 Prodávající je odpov dný za to, že Zboží bude v dob  jeho p edání Kupujícímu odpovídat p íslušným obecn
platným právním, technickým, bezpe nostním, hygienickým a podobným p edpis m, jakož i p edpis m o ochran
životního prost edí (dále v textu pouze jako „právní p edpisy“).

4.4 Prodávající je povinen bezodkladn  informovat Kupujícího o všech skute nostech, které zjistil p i pln ní Smlouvy a
které by mohly mít vliv na zájmy Kupujícího a nebo by mohly vyvolat zm nu jeho postup i postoj .



íloha . 4

2

4.5 Kupující je povinen poskytovat Prodávajícímu veškerou jím spravedliv  vyžádanou sou innost nezbytnou pro ádné
a v asné poskytování pln ní dle Smlouvy.

V. edání Zboží a p echod vlastnického práva

5.1 Není-li ve Smlouv  uvedena pro dodání Zboží jiná osoba i jiné místo pln ní, splní Prodávající svou povinnost dodat
Zboží jeho p edáním Kupujícímu v sídle Kupujícího. O p edání a p evzetí Zboží bude stranami Smlouvy podepsán

edávací protokol. P edávacím protokolem m že být rovn ž dodací list Prodávajícího podepsaný zástupci obou
stran.

5.2 Zboží je Prodávající povinen p edat Kupujícímu kompletní a bez vad  a ádn  zabaleno (viz též 5.4), a to v termínu i
lh  pln ní (dále v textu pouze jako „Termín“), které jsou uvedeny ve Smlouv . Není-li Termín ve smlouv  uveden,
je Prodávající povinen dodat Zboží Kupujícímu bezodkladn , nejpozd ji však do 10 dn  ode dne uzav ení Smlouvy.

5.3 Je-li to pro p edm tný druh Zboží obvyklé nebo pot ebné a nebo je-li to Kupujícím vyžádáno, je Prodávající povinen
Kupujícímu nejpozd ji p i dodání Zboží p edat i veškerou nezbytnou dokumentaci Zboží (zejména všechny návody,
manuály, prohlášení o p vodu dodaného zboží, CE certifikát nebo prohlášení o shod , potvrzení o spln ní
bezpe nostních podmínek dle normy 89/655 EEC, bezpe nostní listy, atesty, prohlášení o spln ní podmínek uvedení
obalu na trh dle zákona . 477/2001 Sb. atd.) v eském jazyce, jinak nesplní svou povinnost ádn  dodat Zboží. Je-li
to pro p edm tný druh Zboží obvyklé, je sou ástí dodávky Zboží i ádné proškolení osob ur ených Kupujícím, které
je již zahrnuto v cen  Zboží.

5.4 Prodávající je povinen dodat Zboží v balení, které je k tomu vhodné a nade vší pochybnost zaru uje, že Zboží nebude
hem dopravy, p i b žném zacházení, poškozeno nebo znehodnoceno. Balení je sou ástí ceny Zboží.

5.5 Prodávající je povinen p edat Kupujícímu Zboží prosté jakýchkoliv závazk , nárok i práv t etích osob.
5.6 Kupující není povinen Zboží p evzít, je-li neúplné nebo má-li jiné vady a též tehdy, nevyhovuje-li ú elu Smlouvy,

který byl Prodávajícímu v dob  uzav ení smlouvy znám. V takovém p ípad  se Prodávající ocitá v prodlení s
dodáním Zboží tak, jako by ho nedodal v Termínu. Vady pln ní se Prodávající zavazuje odstranit v p im ené lh ,
kterou mu Kupující jednostrann  ur í a nebo ve stejné lh  dodá Kupujícímu Zboží nové. Právo výb ru odstran ní
vady má vždy Kupující.

5.7 edávací protokol ob  strany podepíší až po p edání Zboží bez vad. Nedodá-li Prodávající Zboží ve stanoveném
Termínu anebo neodstraní-li Prodávající vady Zboží v ur ené lh i nevym ní-li Zboží za nové, to vše dle volby a
požadavk  Kupujícího, je Kupující oprávn n od Smlouvy odstoupit.

5.8 Vlastnické právo ke Zboží p echází na Kupujícího okamžikem podpisu p edávacího protokolu ob ma stranami
Smlouvy, tímto okamžikem p echází na Kupujícího rovn ž nebezpe í škody na Zboží.

VI. Odpov dnost za vady

6.1 Prodávající odpovídá za vady, které má Zboží v dob  podpisu p edávacího protokolu ob ma stranami. Prodávající
odpovídá rovn ž za vady vzniklé na Zboží v pr hu Záru ní doby. Pokud Prodávající nebo výrobce neposkytuje
záruku delší, trvá záruka na dodané Zboží 24 m síc  (též v textu pouze jako „Záru ní doba“). Záru ní doba po íná

žet dnem následujícím po podpisu p edávacího protokolu ob ma stranami Smlouvy, kde bude uvedeno, že kupující
Zboží p ebírá bez vad.

6.2 Prodávající je odpov dný za to, že po celou Záru ní dobu bude mít Zboží vlastnosti sjednané ve Smlouv  a vlastnosti
požadované právními p edpisy anebo vlastnosti obvyklé s ohledem na ú el užívání anebo vlastnosti Kupujícím
vytý ené.

6.3 V p ípad , že má Zboží jakékoli vady, je Kupující oprávn n:
a) požadovat odstran ní vad dodáním náhradního zboží za Zboží vadné, dodání chyb jícího Zboží a požadovat

odstran ní právních vad,
b) požadovat odstran ní vad opravou Zboží, jestliže vady jsou opravitelné,
c) požadovat p im enou slevu z kupní ceny, nebo
d) odstoupit od Smlouvy.
Volba mezi nároky uvedenými v tomto odstavci za jakýchkoli okolností náleží Kupujícímu, je však povinen ji
oznámit Prodávajícímu v zaslaném oznámení vad nebo bez zbyte ného odkladu po tomto oznámení

6.4 Vady Zboží je Prodávající povinen odstranit vždy bezodkladn , nejpozd ji však ve lh  deseti (10) pracovních dn
od jejich uplatn ní. Veškeré náklady spojené s odstran ním vad nese Prodávající. Nepoda í-li se vady odstranit, je
Kupující oprávn n zajistit odstran ní vady prost ednictvím t etí osoby, a to na náklady Prodávajícího.

6.5 V p ípad , že Zboží má jakékoli vady, po dobu jejich odstra ování záru ní doba neb ží. Od okamžiku odstran ní
vad(y) po íná b žet nová záru ní doba Zboží. S tím Prodávající projevuje sv j bezvýhradný souhlas.

6.6 Prodávající neodpovídá za vady Zboží vzniklé obvyklým opot ebením, neodborným použitím a zacházením se
Zbožím, nebo užíváním Zboží k jiným ú el m, než ke kterým je ur eno.

6.7 Vznikne-li spor o oprávn nost reklamace, zajistí Kupující znalecký posudek nezávislého soudního znalce, kterým
bude stanoveno, zda se jedná o záru ní vadu i nikoliv. Konstatuje-li znalecký posudek, že se jedná o záru ní vadu,
uhradí náklady na zhotovení znaleckého posudku Prodávající, v opa ném p ípad  nese tyto náklady Kupující.
Vyjád ení znalce je pro ob  strany závazné a zavazují se podle záv  znaleckého posudku postupovat.

6.8 V p ípad , že Kupující odstoupí od smlouvy, je Prodávající povinen nejpozd ji do 10 dn  od odstoupení vystavit a
Kupujícímu doru it dobropis na již vystavený da ový doklad – fakturu. V p ípad , že Prodávající do odstoupení
Kupujícího od smlouvy da ový doklad – fakturu ješt  nevystavil, je povinen ji již nevystavovat.



íloha . 4

3

VII. Cena a platební podmínky

7.1 Za ádn  dodané Zboží se Kupující zavazuje zaplatit Prodávajícímu cenu uvedenou ve Smlouv . Je-li Prodávající
plátcem DPH, bude k cen  p ipo tena DPH ve výši dle platných právních p edpis . Cena uvedená ve Smlouv  je
pevná a kone ná a jsou v ní zahrnuty všechny náklady Prodávajícího spojené s pln ním jeho závazk  dle Smlouvy.

7.2 Cenu se Kupující zavazuje uhradit bezhotovostním p evodem na ú et Prodávajícího, a to na základ  Prodávajícím
vystaveného a Kupujícímu doru eného da ového dokladu - faktury. Prodávající je oprávn n vystavit fakturu nejd íve
prvního dne následujícího po dni, ve kterém je Zboží p evzato Kupujícím.

7.3 Da ové doklady – faktury musí vždy obsahovat tyto údaje:
a) obchodní firmu, DI , I  a sídlo dle výpisu z obchodního rejst íku nebo bydlišt  dle živnostenského listu

zhotovitele,
b) obchodní firmu, DI , I  a sídlo dle výpisu z obchodního rejst íku objednatele,
c) po adové íslo dokladu,
d) íslo smlouvy, název stavby, p edm t a rozsah zdanitelného pln ní, v etn  termínu, kdy byly práce provád ny,
e) datum vystavení dokladu,
f) datum uskute ní zdanitelného pln ní,
g) výši ceny bez dan  z p idané hodnoty (dále v textu pouze jako „DPH“) celkem,
h) sazbu DPH,
i) výši DPH,
j) cenu celkem,
k) vyú tování p ípadných splátek i záloh, zaplacených a zapo ítávaných do tohoto dokladu,
l) další náležitosti da ového dokladu v souladu s platným zákonem o DPH.

7.4 Nebude-li da ový doklad – faktura obsahovat výše uvedené náležitosti, nebo je bude uvád t chybn , není Kupující
povinen na daný da ový doklad – fakturu plnit a je oprávn n vrátit ho k p epracování ve lh  deseti dní ode dne
doru ení tohoto dokladu Prodávajícímu. Ve vráceném da ovém dokladu – faktu e Kupující vyzna í d vod jeho
vrácení. Po doru ení opraveného nebo nov  vystaveného da ového dokladu – faktury b ží nová lh ta splatnosti.

7.5 Není-li ve Smlouv  ujednáno jinak, iní splatnost faktury 60 dn  ode dne jejího doru ení Kupujícímu.
7.6 Úhradou ceny Zboží se pro ú ely Smlouvy rozumí den, kdy byla finan ní ástka odepsána z bankovního ú tu

Kupujícího.

VIII. Doru ování

8.1 V p ípad , že se stran  Smlouvy nepoda í doru it jakoukoli písemnost (s výhradou dle následujícího odstavce), to
zejména z d vodu, že tato strana druhé stran  Smlouvy neuvede správnou adresu pro doru ování a nebo nep ebírá
doru ované písemnosti, má se za to, že odeslaná písemnost je doru ena druhé stran  t etím dnem následujícím po dni,
kdy byla p edána k poštovní p eprav .

8.2 Ustanovení tohoto lánku VNP se nevztahuje na doru ování písemností uvedených v lánku II. VNP

IX. Sank ní ujednání

9.1 Ocitne-li se n která ze stran Smlouvy v prodlení s úhradou kterékoliv platby dle Smlouvy, je druhá strana oprávn na
požadovat úrok z prodlení ve výši dle platných právních p edpis .

9.2 Ocitne-li se Prodávající v prodlení se spln ním termínu ádného dodání Zboží Kupujícímu anebo odstran ním vad
Zboží, je Kupujícímu povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny Zboží za každý i zapo atý den prodlení.

9.3 V p ípad  porušení kterékoli povinnosti zachovávat ml enlivost a d rnost informací (v etn  ú elovosti jejich
použití) dle lánku X. VNP je porušující strana povinna uhradit druhé stran  smluvní pokutu ve výši 100.000,- K  za
každý p ípad porušení povinnosti.

9.4 V p ípad  porušení povinností Prodávajícího uvedených v lánku 6.8 VNP je Prodávající povinen Kupujícímu
uhradit smluvní pokutu ve výši 200.000,- K .

9.5 Na jakoukoli smluvní pokutu je Kupující oprávn n vystavit da ový doklad – fakturu. Jakákoli smluvní pokuta je
splatná do 14 dn  ode dne doru ení oznámení o jejím uplatn ní druhé stran  Smlouvy. Náhrada p ípadné škody není
sjednáním ani zaplacením kterékoliv smluvní pokuty dot ena.

X. Povinnost ml enlivosti

10.1 Smluvní strany jsou v souladu s p íslušnými ustanoveními obchodního zákoníku povinny v pr hu trvání jejich
smluvního vztahu založeného Smlouvou a v následujících 5 (slovy: p ti) letech po jeho ukon ení zachovávat
ml enlivost o d rných informacích druhé smluvní strany v i t etím osobám s výjimkou p ípad , kdy si tyto
informace vyžádá soud, orgán inný v trestním ízení nebo k tomu oprávn ný orgán ve ejné správy.

10.2 rnou informací se rozumí veškeré informace jakéhokoliv druhu v etn  informací obchodních (zejména o t ch
skute nostech, které tvo í obchodní tajemství), technických a o praktických postupech, jakož i veškeré další
informace získané p ed uzav ením Smlouvy, které strana Smlouvy získala b hem ústního jednání nebo
prost ednictvím jiného komunika ního prost edku s výjimkou informací, které:
a) jsou známé nebo se v budoucnu stanou známé se všemi detaily široké ve ejnosti prokazateln  jinak než

porušením povinností obsažených ve Smlouv ,



íloha . 4

4

b) je strana Smlouvy oprávn na zve ejnit, pon vadž je m la k dispozici d íve, než jí je poskytla druhá strana, a je
schopna toto tvrzení nade vší pochybnost prokázat,

c) strana Smlouvy získala nebo získá od t etí strany, která nebyla vázána Smlouvou, a je schopna to
nezpochybniteln  prokázat.

10.3 Strany Smlouvy jsou povinny zajistit, aby zp ístupn ní d rné informace bylo vyhrazeno pouze pro ty zam stnance,
kte í ji musí vzhledem ke své pracovní náplni znát, a aby tito zam stnanci byli zavázáni zachovávat o d rné
informaci ml enlivost podle odst. 1 tohoto lánku.

10.4 Strany Smlouvy prohlašují, že zajistí zachovávání ml enlivosti i ze strany t etích osob ú astnících se napl ování
elu Smlouvy.

10.5 Žádná strana Smlouvy nesmí po izovat kopie ani reprodukce d rné informace nad rozsah od vodn né pot eby.
10.6 V p ípad , že smluvní strana poruší povinnosti vyplývající z ustanovení tohoto lánku VNP, pln  odpovídá za škodu,

kterou tím zp sobila a je povinna ji v celém rozsahu nahradit.

XI. Licence

11.1 Prodávající odpovídá za ádné právní a finan ní ošet ení veškerých práv t etích osob ke Zboží, to vše zp sobem, aby
mohlo být Zboží bez dalšího, zejména bez jakýchkoli dalších úhrad za licence ze strany Kupujícího tímto anebo na
základ  právního úkonu Kupujícího k tomu oprávn nou t etí osobou bez jakéhokoli omezení užito a užíváno. Pro
vylou ení pochybností se stanoví, že cena jakýchkoli licencí a vypo ádání jiných práv t etích osob je zahrnuta v
celkové cen  hrazené Prodávajícímu.

11.2 Je-li Zboží hmotným vyjád ením jakéhokoli autorského díla, autorským dílem nebo jakýmkoli p edm tem duševního
vlastnictví (dále v textu pouze jako „dílo“), a nevyplývá-li ze Smlouvy n co jiného, poskytuje Prodávající uzav ením
Smlouvy Kupujícímu nevýlu né a bezúplatné oprávn ní k výkonu práva dílo užít (licenci) všemi zp soby užití
známými v okamžiku uzav ení Smlouvy, asov , místn  a množstevn  neomezeným zp sobem, a Kupující je rovn ž
oprávn n poskytnout licenci zcela nebo z ásti t etí osob  (podlicence). Prodávající je rovn ž povinen náležit  zajistit
a souhlasí s tím, aby byl Kupující oprávn n zpracovávat a m nit takové dílo, jeho název, dílo spojovat s jiným dílem
i jej za azovat do jiného díla souborného.

XII. Vyšší moc

12.1 Brání-li jedné ze stran Smlouvy v pln ní jejích závazk  zásah vyšší moci, není tato strana v prodlení, avšak pouze v
rozsahu a po dobu, v jakém je nemožnost pln ní zcela nepochybn  zásahem vyšší moci zp sobena.

12.2 Vyšší mocí se pro ú ely VNP rozumí takové události (p ekážky), které nastaly po vzniku závazku nezávisle na v li
íslušné strany Smlouvy, mají mimo ádnou povahu, jsou neodvratitelné, nep edvídatelné, nep ekonatelné a brání

objektivn  spln ní závazk  dle Smlouvy (nap . vále ný stav, ob anské nepokoje, požár, záplavy, epidemie,
karanténní opat ení, zem esení, sesuvy p dy, výbuch, teroristický útok apod.). Pln ní Prodávajícího se nepovažuje
za nemožné, jestliže lze provést za ztížených podmínek, s v tšími náklady nebo až po sjednaném ase.

12.3 Jestliže události vyšší moci nastanou, je dot ená strana Smlouvy povinna neprodlen  prokazateln  informovat druhou
stranu o povaze, po átku a konci události vyšší moci.

12.4 Odpov dnost povinné strany není vylou ena a Termín pln ní se neprodlužuje, pokud zásah vyšší moci nastal až v
dob , kdy již byla povinná strana v prodlení s pln ním jejího závazku dle Smlouvy, nebo pokud povinná strana
nesplnila svoji povinnost neprodlen  informovat druhou stranu dle odst. 3. tohoto lánku VNP.

12.5 V p ípad , že doba trvání okolností vyšší moci p esáhne 5 dn , je Kupující v p ípad , že je smluvní stranou, které má
být pln ní stižené zásahem vyšší moci poskytováno, oprávn n od Smlouvy odstoupit.

XIII. ešení spor

13.1 Veškeré spory budou s vylou ením pravomoci obecných soud , rozhodovány s kone nou platností v rozhod ím
ízení vedeném u Rozhod ího soudu p i Hospodá ské komo e R a Agrární komo e R, sudišt  Brno. Rozhod í
ízení bude vedeno podle p íslušného ádu Rozhod ího soudu, a to t emi rozhodci ustanovenými podle ádu

Rozhod ího soudu. Strany se zavazují splnit všechny povinnosti uložené jim v rozhod ím nálezu ve lh tách v n m
uvedených.

XIV. Ukon ení Smlouvy

14.1 Každá ze stran Smlouvy je oprávn na odstoupit od Smlouvy z d vod  zde uvedených,  nebo z d vod , které jsou
obsaženy v platné právní úprav . Není-li dohodnuto jinak, je Prodávající v p ípad , že mu sv í právo odstoupit od
Smlouvy, povinen p ed odstoupením stanovit Kupujícímu dodate nou p im enou lh tu k odstran ní pochybení,
která by byla uvád na jako d vod pro odstoupení. Nebude-li ve stanovené p im ené lh  d vod pro odstoupení
odstran n, je Prodávající oprávn n od Smlouvy odstoupit.

14.2 Kupující je oprávn n od Smlouvy odstoupit krom shora uvedených p ípad  zejména:
a) zjistí-li, že prokazateln  dochází k prodlení v poskytování i dodání Zboží, a/nebo
b) zjistí-li, že prokazateln  dochází k prodlení v odstran ní vad Zboží, a  už faktických nebo právních.

14.3 Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, musí být podepsáno oprávn ným zástupcem p íslušné strany a musí být
doru eno druhé stran  Smlouvy. Ustanovení lánku 8.1 VNP zde platí obdobn .



íloha . 4

5

14.4 Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku každé ze stran na náhradu škody vzniklé z porušení Smlouvy druhou ze
stran. Žádná ze stran Smlouvy se rovn ž nezbavuje povinnosti vyrovnat své závazky vzniklé odstoupením od
Smlouvy.

XV. Záv re ná ustanovení

15.1 Prodávající prohlašuje, že se p ed uzav ením Smlouvy seznámil s textem tohoto dokumentu, v etn  všech p íloh, a
vzal na v domí veškeré složitosti a omezení v nich zakotvená a získal veškeré nutné informace ohledn  rizik,
nenadálých událostí a všech dalších okolností, které mohou ovlivnit smluvní cenu Zboží.

15.2 V p ípad , že VNP nebo text Smlouvy odkazují na jakýkoli právní p edpis nebo normu, rozumí se jimi právní p edpis
ve zn ní platném v dob  uzav ení smlouvy. V p ípad , že takový právní p edpis není z jakéhokoli d vodu možno
použít, jsou smluvní strany povinny namísto n j použít právní normu svou povahou právnímu p edpisu nejbližší.

15.3 Ustanovení VNP nabývají v i stranám Smlouvy ú innosti dnem ú innosti Smlouvy, jejíž jsou sou ástí.
15.4 Ustanovení VPN jsou závazná pro ob  smluvní strany, pokud není Smlouvou výslovn  dohodnuto n co jiného.
15.5 VNP tvo í sou ást Smlouvy.
15.6 Smlouva se ídí platným právním ádem eské republiky, s vylou ením kolizních norem. Pokud není ve Smlouv

nebo t chto VNP stanoveno jinak, platí úprava obsažená v  obchodním zákoníku.
15.7 Smlouvu lze m nit pouze po vzájemné dohod  stran, a to zp sobem jakým byla uzav ena, zejména akceptováním

nové Objednávky výslovn  m nící Objednávku p vodní.

V Brn  dne ___________________2006

za Prodávajícího: za Kupujícího:

_____________________________ _____________________________


	VŠEOBECNÍ NÁKUPNÍ PODMÍNKY
	VŠEOBECNÍ NÁKUPNÍ PODMÍNKY
	Vysokého učení technického v Brně, Kolejí a menz v Brně


